学生领取“电子书包”后，由颂大教育统
一开通云平台服务账号，接受应用过程管理。

公司统一发放“电子书包”。

市教育局提交相关文件至颂大教育公
司，并与该公司签订“电子书包”资助协议。

市教育局审批。

 聚焦“电子书包”

▲

09A2014年9月19日 星期五 见习编辑／王冰 校对／王惠 组版／烨子

洛阳·城事

□记者 韩铁栓 杜武 通讯员 徐巧丽

本报讯 昨日，由中央文明办主办，河南省文
明办，中共洛阳市委、市政府和中国文明网承办的

“爱国敬业·诚信友善——厚重洛阳·道德传承”全
国道德模范与身边好人现场交流活动在我市举
行。40位道德楷模齐聚驻洛某部八一礼堂，与
600多名我市各界群众及在线网友共话道德传承，
分享“学好人、做好人”的心得体会。

在昨日的全国道德模范与身边好人现场交流
活动中，我市共有35位全国道德模范提名奖获得者
和河南省道德模范、“中国好人榜”上榜好人、候选
人参加了交流。

他们中，既有几十年如一日兢兢业业为患者服
务的“小处方、大医德”儿科医生毋剑梅，又有从21

岁起就当“马路天使”的环卫工人郭春梅；既有在汶
川地震后数次奔赴灾区义务助教的志愿者董晓利，
又有在救火现场毅然抱走正在燃烧的液化气瓶的
消防战士王玉北，还有用自己小小肩膀支撑起整个
家庭的孝心少年张俊……

自2008年中央文明办开始举办“我推荐我评议身
边好人”活动以来，目前，我市共有7人获得全国道德模
范提名奖和河南省道德模范，28人登上了“中国好人
榜”和“河南好人榜”。

在活动现场，中信重工等爱心企业还向道德模
范、身边好人捐助帮扶基金21万元。此外，根据我
市不久前出台的道德模范奖励及困难帮扶实施办
法，我市财政将支出100万元专款，对今后我市涌现
出的道德模范进行奖励，对有特殊困难的道德模
范、身边好人给予一定帮扶。

为促进城市交通可持续发展，推动城市交通领
域节能减排工作，根据国家住房和城乡建设部倡
议，市政府决定于2014年9月22日开展洛阳市城
市无车日活动。为确保此次活动顺利开展，依据
《中华人民共和国道路交通安全法》《河南省道路交
通安全条例》和《洛阳市道路交通安全条例（修订）》
等有关规定，市政府决定在城市区部分道路实行交
通管制措施，现通告如下：

一、交通管制时间

2014年9月22日8时30分至19时

二、交通管制措施

（一）实施车辆双号行驶、设立限时公交专用道
1.实行道路车辆双号行驶
道路车辆双号行驶，单号禁行。根据2008年

市无车日活动领导小组确定的“按年份区分，双数
年份双号行驶，单数年份单号行驶”的方案，城市建
成区道路9月22日只允许车号尾数为双号的车辆
通行，尾数为单号的车辆禁行；对于搭载危急病人
的车辆违反单双号限行规定的，查明情况后可不予
处罚；用于婚丧嫁娶的车辆可提前一天拨打122免
费电话进行备案，22日当天按备案的时间和路线行
驶，严禁遮挡号牌。

2.设立限时公交专用道
中州路部分路段快车道最右侧车道设立为限

时公交专用道，具体路段为：中州路西关花坛至黄
河路口。

上述路段的最右侧车道在9月22日8时30分
至19时实行交通管制，设立为公交专用道，严禁其
他车辆占用（执行紧急任务的军警车辆、救护车、抢
修车、校车除外）。对占用公交专用道的车辆由公
安交警部门依法进行查处。

（二）取消城市区部分路段临时停车位
9月22日8时30分至19时，取消城市区部分

路段非机动车道、人行道上的机动车临时停车位
（中州路金业路至黄河路段、九都路定鼎立交桥西
至珠江路段、凯旋路全段、辽宁路全段、王城大道纱
厂西路至丽春路段、解放路道南路至九都路段）。

（三）实施公车封存
9月22日，政府机关及各企事业单位除值班、应急

车辆外，其他公务用车全部实施封存。

三、该交通管制规定执行机关为洛阳市
公安局交通警察支队

特此公告
洛阳市人民政府
2014年9月19日

□首席记者 陈兵

昨日，市教育局公布了“电子书包”贫困生资助办
法。从今日起，贫困生可向所在学校提出免费使用“电子
书包”的申请。今年秋季开学，“电子书包”走入我市部分
初一学生课堂的消息，曾引起家长和教育界的广泛关注。

据市教育局相关负责人介绍，免费“电子书包”是
由武汉颂大教育科技股份有限公司（以下简称“颂大教
育公司”）提供的。该公司将对有强烈意愿参加“电子
书包”教学试点班但家庭困难的学生实行定向资助。
受资助的学生在3年的试点教学内，可免费使用“电子
书包”，享受与全班学生同等的服务。

我市试点学校的每个试点班（45人以上）有两个
名额，可免费获得“电子书包”及相关服务，有意进入试
点班学习但家庭困难的初一学生可提出申请。

试点学校将对获赠“电子书包”的学生名单在校内
公示，颂大教育公司也将对所资助学生使用“电子书
包”的过程进行跟踪考核。如果该学生不能在学习中
积极应用或进行与学习无关操作，经公司考核确认后，
将有权追回“电子书包”；或协同学校、教育局另行安排
资助对象。

贫困生今起可申请免费“电子书包”
如果您想申请，快看看下面的申请程序吧

全国道德模范与身边好人现场交流活动在我市举行

会聚一群好人 传播满城爱心

洛阳市2014年“无车日”城市区交通管制公告
免费“电子书包”

申请程序

学生向学校提交申请表，并附相关证
明，由学校对其家庭经济能力进行审核。

试点学校将初审确定的资助学生名
单，提交至市电教馆“移动手持教学终端”
项目办公室。

绘制 思雨

2014年9月19日至22日，2014中国洛阳第十一届金

秋汽车博览会将在新区体育中心广场举办。届时，将有众多

企业、厂商参展，大批群众前往参观，辖区车流量、人流量将

剧增。为切实做好辖区道路交通管理工作，规范道路交通秩

序，方便群众出行，古城交巡大队特做出如下温馨提示：

一、博览会举办期间，大队将在王城大道的太康路口

至开元大道口段西侧慢车道，及开元大道的王城大道口至

学府街口段南、北两侧慢车道设置临时停车位，以方便群

众停放车辆，请参观的群众自觉单排、按序、按方向规范停

车；同时，您也可将车辆停放在新区体育中心游泳馆停车

场、射击馆停车场等处。另，环湖路、太康路等路段为车辆

通行的主要通道，以上路段严禁车辆停放。大队民警将不

间断对辖区路段进行巡逻，对机动车乱停乱放等交通违法

行为进行治理。

二、请广大群众自觉服从交警指挥，文明行车，规范停

车，摒弃不文明交通行为，古城交巡大队将全力为您做好

服务，让我们携起手来，共同营造一个安全、畅通、有序的

道路交通环境！

古城交巡大队关于2014中国洛阳第十一届金秋汽车博览会
举办期间辖区道路交通管理公告